

Stanisław Kondracki

Izba białostocka

Palestra 20/2(218), 99-100

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

1.

Kronika centralna

Prezydium Zarządu Głównego Zrzeszenia Prawników Polskich uchwałą z dnia 23 października 1975 r. przyznało wielu organizacjom, instytucjom, wydziałom prawa i administracji uniwersytetów oraz redakcjom czasopism prawniczych Medale pamiątkowe wybite z okazji XXX-lecia ZPP. Wśród wyróżnionych znalazły się również Naczelna Rada Adwokacka oraz Redakcja „Palestry”. Medale zostały przyznane za zasługi w rozwoju państwa i prawa socjalistycznego oraz kształtowania socjalistycznej świadomości prawnej społeczeństwa i upow-

szechniania dorobku PRL w wymienionych dziedzinach za granicą.

Uroczyste wręczenie Redakcji „Palestry” Medalu Pamiątkowego XXX-lecia ZPP przez przedstawicieli Zarządu Głównego Zrzeszenia adw. F. Sadurskiego i mgra J. C. Ferencą nastąpiło w dniu 13 stycznia br. na posiedzeniu Komitetu Redakcyjnego „Palestry”. Okolicznościowe przemówienia wygłosili: w imieniu ZPP — wiceprezes Zarządu Głównego adw. F. Sadurski, w imieniu „Palestry” — jej naczelny redaktor adw. Z. Skoczek.

2.

Z życia izb adwokackich

Izba białostocka

Doskonalenie zawodowe w Izbie białostockiej odbywa się w 4 terenowych Ośrodkach Doskonalenia Zawodowego Adwokatów: w Białymstoku, Ełku, Łomży i Suwałkach. Najbardziej systematyczne i dobrze zorganizowane zajęcia prowadzone są w Ośrodku białostockim, obejmującym teren województwa białostockiego w obecnych granicach, na którym działają cztery zespoły adwokackie: dwa w mieście Białymstoku i po jednym w Bielsku-Podlaskim i w Sokółce. Przy Ośrodku tym istnieje komisja programowa, składająca się z kierownika (którego powołuje Rada Adwokacka) i z przedstawicieli zespołów. Komisja ustala tematykę doskonalenia zawodowego na jesieni każdego roku.

Ośrodek białostocki prowadzi swe

zajęcia już kilka lat. Są one prowadzone w formie comiesięcznych spotkań przy czarnej kawie (nastrój kameralny sprzyja dyskusjom) w lokalu jednego z zespołów białostockich w godzinach wieczorowych. Na prelekcje tematyczne zapraszani są specjaliści z poszczególnych dziedzin prawa lub też z dziedzin mających związek z wykonywaniem zawodu adwokackiego. Warto nadmienić, że z prelekcjami w Ośrodku białostockim występowali już sędziowie Sądu Najwyższego (Filcek i Markowski), profesorowie Akademii Medycznej w Białymstoku (Byrdy, Kaleciński i Krafczuk), sędziowie Sądu Wojewódzkiego, prokuratorzy z Prokuratury Wojewódzkiej, pracownik naukowy Filii Uniwersytetu Warszawskiego w Białymstoku (dr Konieczny), kierownicy

wydziałów Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, przedstawiciel Oddziału Wojewódzkiego PZU w Białymstoku, oficer z Wydziału Kryminalistyki KW MO w Białymstoku i inni.

Ostatnio w dniu 7 stycznia br. wygłosił prelekcję w Ośrodku białostockim prezes Izby Cywilnej Sądu Najwyższego Jan Pawlak na temat: Nowela do kodeksu rodzinnego i opiekuńczego. Spotkanie to wzbudziło — ze względu na osobę prelegenta i temat — b. duże zainteresowanie w białostockich sferach prawniczych. Po-

za licznie zgromadzonymi adwokatami wzięli w nim również udział zaproszeni: prezes i dwaj wiceprezesi miejscowego Sądu Wojewódzkiego, kilku miejscowych prokuratorów oraz radcowie prawni. W dyskusji omawiana była — oprócz noweli do kodeksu rodzinnego i opiekuńczego — również problematyka prawa rolnego, budząca duże zainteresowanie ze względu na przewidywane uchwalenie kodeksu rolnego.

adw. Stanisław Kondracki

Izba katowicka

W dniu 11 października 1975 r. odbyła się w lokalu Rady Adwokackiej okresowa narada kierowników zespołów adwokackich, w której wzięli udział członkowie Rady i zespołu wizytacyjnego. Referat informacyjno-sprawozdawczy o stanie zespołów adwokackich i projekcie terenowego planu rozmieszczenia adwokatów wygłosił wicedziekan *adw. Miłosz Chmiel*. Na podstawie wyników wizytacji stwierdzono dalszy postęp w organizacji i funkcjonowaniu zespołów adwokackich Izby katowickiej. Poza tym — w związku z uchwałą NRA z dnia 14 czerwca 1975 r. w sprawie dostosowania struktury samorządowej adwokatury do nowego podziału administracyjnego kraju — prelegent przedstawił projekt terenowego rozmieszczenia adwokatów w zespołach adwokackich, uchwalony na posiedzeniu Rady Adwokackiej w dniu 9 października 1975 r. W planie tym zostały uwzględnione zmiany w podziale administracyjnym województwa katowickiego oraz zmiany siedzib okręgów poszczególnych sądów rejonowych.

Drugi referat, dotyczący spraw finansowych i gospodarczych, wygłosił wicedziekan i skarbnik *adw. Antoni Suszka*. Stwierdził on, że kontrole finansowe i księgowe w zespołach adwokackich nie wykazały poważniej-

szych uchybień. Przypomniał o konieczności terminowego przekazywania należności korporacyjnych. Mówca ocenił obecną sytuację lokalową zespołów adwokackich i ich wyposażenie jako dobrą z wyjątkiem Z.A. w Zawierciu. Następnie referent omówił projekt uchwały Naczelnej Rady Adwokackiej w sprawie wykonywania zawodu przez adwokatów emerytów i rencistów oraz zmiany regulaminu FSK i udziału izb w działalności tego funduszu.

Członek Rady Adwokackiej i kierownik Z.A. Nr 1 w Częstochowie *adw. Zbigniew Jędrzejewski* poinformował zebranych o zamierzonej podwyżce składki emerytalnej na rzecz ZUS-u oraz stawki podatku od wynagrodzeń członków zespołów adwokackich.

W dyskusji nad referatami wzięli udział następujący adwokaci: *Mieczysław Bobrowski* z Z.A. Nr 7 w Katowicach, *dr Władysław Byrdy* z Z.A. Nr 2 w Bielsku-Białej, *Edmund Dudlej* z Z.A. Nr 2 w Chorzowie, *Marian Joński* z Z.A. Nr 4 w Katowicach, *Bolesław Kardasz* z Z.A. Nr 1 w Rybniku, *Jan Klisiak* z Z.A. Nr 1 w Zawierciu, *Czesław Majewski* z Z.A. Nr 1 w Sosnowcu, *Franciszek Minota* z Z.A. Nr 1 w Będzinie, *Władysław Pałka* z Z.A. Nr 3 w Katowicach, *Robert Rudniewski* z Z.A. Nr 1 w Gliwicach, Ma-